
2023
DÍAS INTERNACIONALES

Y EFEMÉRIDES PARA
TRABAJAR EN CLASE
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ENERO FEBRERO MARZO

ABRIL MAYO JUNIO

JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE

OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

2023
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D O ML U N M A R M I E J U E V I E S A B

ENERO

NOTAS:

AÑO NUEVO

CABALGATA
DE REYES

DÍA
DE REYES

DÍA
MUNDIAL

DEL BRAILLE

BLUE 
MONDAY

DÍA DEL
ABRAZO

AÑO NUEVO
CHINO

DÍA DE LA
NO VIOLENCIA

Y LA PAZ

DÍA INT. DE
LA EDUCACIÓN
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D O ML U N M A R M I E J U E V I E S A B

FEBRERO

NOTAS:

DÍA MUNDIAL
CONTRA EL

CÁNCER

DÍA MUNDIAL
DE LA
RADIO

SAN 
VALENTÍN CARNAVAL

DÍA DE LA
MUJER Y LA

NIÑA EN
LA CIENCIA

DÍA MUNDIAL
DE LAS ONG'S

DÍA INT.
DE INTERNET

SEGURA
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D O ML U N M A R M I E J U E V I E S A B

MARZO

NOTAS:

29 30 31

DÍA INT.
DE LA MUJER

DÍA DE SAN
PATRICIO

DÍA DEL
PADRE

EMPIEZA LA
PRIMAVERA

DÍA DE
LA CERO

DISCRIMINACIÓN

DÍA DE LA
NATURALEZA

DÍA MUNDIAL 
DE LA

POESÍA

DÍA MUNDIAL
DEL AGUA

LA HORA
DEL PLANETA

DÍA MUNDIAL
DEL TEATRO
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D O ML U N M A R M I E J U E V I E S A B

ABRIL

NOTAS:

DÍA DE
LA MASCOTA

26 27 28

DÍA INT.
DEL BESO

DÍA INT.
DEL LIBRO

DÍA MUNDIAL
DE LA

SALUD

DÍA 
DEL ARTE

DÍA MUNDIAL
DE LA

CREATIVIDAD

DÍA MUNDIAL
DE LA

TIERRA

DÍA INT.
DE LA DANZA

DÍA DEL 
NIÑO
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D O ML U N M A R M I E J U E V I E S A B

NOTAS:

24 25 26

DÍA INT.
DEL

TRABAJADOR

29 30 31

DÍA DE LA
MADRE

DÍA DE 
INTERNET

DÍA MUNDIAL
SIN TABACO

DÍA INT. DE 
LA FAMILIA

DÍA ESCOLAR
DE LAS
MATES

DÍA INT.
DEL MUSEO

DÍA DEL
RECICLAJE
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D O ML U N M A R M I E J U E V I E S A B

NOTAS:

21 22 23

26 27 28

DÍA MUNDIAL
DE LOS

OCÉANOS

EMPIEZA EL
VERANO SAN JUAN

DÍA DEL
ORGULLO 

LGTB

DÍA DE LAS
REDES

SOCIALES

DÍA MUNDIAL
DEL MEDIO
AMBIENTE

YELLOW DAY

DÍA DEL
DONANTE DE

SANGRE



JULIO

16

2

9

10

17

3

27

1

8

15

22

5

12

23

6

13

29

7

14

30

18

4

28

11

D O ML U N M A R M I E J U E V I E S A B

NOTAS:

19 20 21

24 25 26

DÍA DE LOS
VIDEOJUEGOS

31

DÍA MUNDIAL
DEL EMOJI

DÍA MUNDIAL
DEL CEREBRO

DÍA INT. DE 
LA AMISTAD

DÍA MUNDIAL
DEL E-BOOK

DÍA INT. DE 
NELSON

MANDELA

DÍA MUNDIAL
DEL PERRO

DÍA DE LOS
ABUELOS

DÍA MUNDIAL
DEL AJEDREZ



AGOSTO

20

6

13

14

21

7

31

5

12

19

26

9

16

27

10

17

3

11

18

4

22

8

2

15

D O ML U N M A R M I E J U E V I E S A B

NOTAS:

23 24 25

28 29 30

1

DÍA INT.
DEL ZURDO

DÍA INT.
DEL GATO

DÍA MUNDIAL
DE LA

FOTOGRAFÍA

DÍA INT.
DE LA

JUVENTUD
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D O ML U N M A R M I E J U E V I E S A B

SEPTIEMBRE

NOTAS:

20 21 22

25 26 27 29

DÍA MUNDIAL
DE LA HIGIENE

DÍA DEL
PENSAMIENTO

POSITIVO

DÍA INT.
DE LA PAZ

OTOÑO

DÍA MUNDIAL
DEL TURISMO

DÍA INT. DEL
PODCAST

DÍA MUNDIAL
DEL HERMANO

DÍA MUNDIAL
DEL CORAZÓN

DÍA MUNDIAL
SIN COCHE

DÍA INT. DE LA
ALFABETIZACIÓN

DÍA DEL
LENGUAJE 
DE 
SIGNOS
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D O ML U N M A R M I E J U E V I E S A B

OCTUBRE

NOTAS:

18 19 20

23 24 25 27

DÍA MUNDIAL
DE LA SONRISA

29

DÍA INT.
DEL CÁNCER

DE MAMA

DÍA MUNDIAL
DEL AHORRO
ENERGÉTICO

DÍA CONTRA
EL CAMBIO
CLIMÁTICO

HALLOWEEN

DÍA INT. DE
LAS PERSONAS

MAYORES

DÍA INT. DE LA
NO VIOLENCIA

DÍA MUNDIAL
DE LOS

ANIMALES

DÍA MUNDIAL
DE LOS

DOCENTES

DÍA MUNDIAL
DE LA

ALIMENTACIÓN

DÍA INT.  PARA LA
ERRADICACIÓN

DE LA
POBREZA

DÍA MUNDIAL
DE LA SALUD

MENTAL

DÍA MUNDIAL
DE LA TABLA

DE MULTIPLICAR
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D O ML U N M A R M I E J U E V I E S A B

NOVIEMBRE

NOTAS:

22 23 24

27 28 29

2

DÍA MUNDIAL
DE LA

BONDAD

DÍA MUNDIAL
DE LA

DIABETES

DÍA MUNDIAL
DE LA MUJER

EMPRENDEDORA

DÍA DEL
INFLUENCER

DÍA MUNDIAL
DE LA

CIENCIA

DÍA MUNDIAL
DE LA

DISLEXIA

DÍA DE LAS
LIBRERÍAS

DÍA INT. DE
LOS DERECHOS
DE LA INFANCIA

DÍA MUNDIAL DE LA
ELIMINACIÓN DE LA
VIOLENCIA CONTRA

LA MUJER

DÍA INT.
DE LOS

ESTUDIANTES

DÍA INT. DEL
ACCESO A LA
EDUCACIÓN

DÍA MUNDIAL
DE LA

TELEVISIÓN
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D O ML U N M A R M I E J U E V I E S A B

DICIEMBRE

NOTAS:

20 21 22

25 26 27 30

DÍA MUNDIAL
CONTRA EL

SIDA

31

DÍA DE LOS
DERECHOS
HUMANOS

EMPIEZA EL
INVIERNO

NAVIDAD DÍA DE LOS
INOCENTES FIN DE AÑO

DÍA MUNDIAL
DEL

VOLUNTARIADO

DÍA INT. DE LAS
PERSONAS CON
DISCAPACIDAD

DÍA INT. PARA
LA ABOLICIÓN

DE LA
ESCLAVITUD

DÍA INT. DE LA
SOLIDARIDAD

HUMANA



Notas


